[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
07.02.2022г  № 133
              г.Брянск
Об итогах областного слёта
«Юные друзья природы» в 2021 году
В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 14.12.2021г  №  1687 «О проведении областного слета «Юные друзья природы» на базе ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» был организован и проведен областной слет «Юные друзья природы» (далее – Слет).
В Слете приняли участие 195 обучающихся из 44 образовательных организаций области. В рамках слета были проведены областные конкурсы: юный эколог, юный ботаник, юные исследователи, юный натуралист.
Проведение Слета способствует активизации вовлечения школьников в практическую деятельность по проблемам экологии и охраны окружающей среды.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Слета (Приложение 1).
2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Слета (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  Н.В. Чернякову.
Директор департамента
                                                       Е.В. Егорова
Приказ подготовлен

                   Согласовано:
эколого-биологическим

                   первый заместитель директора департамента

центром                                                                                  ___________Н.В. Чернякова

исп. Клиндух А.Ю.                                                              начальник отдела

тел. 64-84-28                                                                          __________ Н.В.Турлакова

                                                                главный консультант

                                                                                                               __________ О.В. Залепеева

Приложение 1

к приказу №_____

от «___» _______ 2022г.

Список победителей и призеров
областного слета «Юные друзья природы»

в номинации «Юные  исследователи природы»:
	1 место
	-Сенин Дмитрий, Писарчук Данила, Алешин Артем, Самсонова Кристина, учащиеся МАОУ Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель: Шуленок Е.А., учитель биологии);

	1 место
	-Найден Зарина, учащаяся МБОУ Дубровская средняя общеобразовательная школа №1 (руководитель: Овчинникова Н.В., учитель географии и биологии);

	1 место
	-Дроздова Анна, учащаяся МБОУ «Гимназия» г.Новозыбкова (руководитель: Тищенко В.Е., учитель географии);

	2 место
	-Шлыкова Алина, Пивченко Марина учащиеся МОУ-Средняя общеобразовательная школа №4 г.Унеча (руководитель: Феоктистова И.В., учитель географии и биологии);

	2 место
	-Терентьев Алексей, учащийся МБОУ Средняя общеобразовательная школа №66 г. Брянска (руководитель: Пивоева А.В., учитель английского языка);

	3 место
	-Деряпа Егор, учащийся учащийся МОУ-Средняя общеобразовательная школа п.Рассуха Унечского района (руководитель: Тарасенко С.В., учитель биологии и географии).

в номинации «Юный ботаник»:
	1 место
	-Авдеева Виктория, учащаяся МБОУ «Витовская основна общеобразовательная школа им. А.Е. Зубкова» Почепского района (руководитель: Юрченко Т.Н., учитель биологии);

	1 место
	-Геращенкова Елизавета, учащаяся МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова (руководитель: Ларичева Е.А., учитель биологии и географии);

	2 место
	-Зверек Илья, учащийся МОУ-Средняя общеобразовательная школа д. Березина Унечского района (руководитель: Шмыгаль Г.А, учитель географии);

	2 место
	-Ворон Иван, учащийся МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г.Суража (руководитель: Ворон Л.Н., учитель биологии);

	3 место
	-Костанович Игорь, учащийся МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Б.В. Белявского; (руководитель: Ничепоренко О.А., учитель биологии).

в номинации «Юный натуралист»:
	1 место
	-Дворцов Владислав, учащийся МБОУ Средняя общеобразовательная школа №42 г.Брянска (руководитель: Крохина В.Э., учитель физики и информатики);

	1 место
	-Иванов Никита, учащийся МБОУ Средняя общеобразовательная школа п.Рассуха Унечского района (руководитель: Тарасенко С.В., учитель биологии и географии);

	2 место
	-Субратов Кирилл, учащийся МБОУ Пятовская средняя общеобразовательная школа Стародубского муниципального округа (руководитель: Торчилевская Н.И., учитель биологии);

	2 место
	-Малашенко Надежда, учащаяся МОУ-Средняя общеобразовательная школа д. Н.Ивайтенки Унечского района (руководитель: Шмыгаль Г.А, учитель географии);

	3 место
	-Анохина Алиса, Борисова Анна, учащиеся МАОУ г.Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. Езерского» (руководитель: Анохина Е.И., учитель биологии).

в номинации  «Юный эколог»:
	1 место
	-Пузик Денис, Слепенок Анастасия, учащиеся МОУ-Средняя общеобразовательная школа д. Березина Унечского района (руководитель: Шмыгаль Г.А, учитель географии);

	2 место

	-Зубрицкая Юлия, учащаяся МБОУ Средняя общеобразовательная школа №5 им И.С. Кузнецова г.Карачева (руководитель: Волкова И.В., биологии и химии);

	3 место
	-Пашечко Анастасия, учащаяся МБОУ Борщовская средняя общеобразовательная школа Погарского района
(руководитель: Белоусова Н.Н., учитель).

Приложение 2
к приказу №_____
от «___» _______ 2022г.

Список

педагогических работников подготовивших победителей и призеров

областного слета «Юные друзья природы»

1. Анохина Еатерина Ивановна, учитель биологии МАОУ г.Жуковки «Лицей №1 им. Д.С. Езерского»;
2. Белоусова Нина Николаевна, учитель МБОУ Борщовская средняя общеобразовательная школа Погарского района;

3. Волкова Ирина Викторовна, биологии и химии МБОУ Средняя общеобразовательная школа №5 им И.С. Кузнецова г.Карачева;
4. Ворон Людмила Николаевна, учитель биологии МБОУ Средняя общеобразовательная школа №1 г.Суража;
5. Крохина Виктория Эдуардовна, учитель физики и информатики МБОУ Средняя общеобразовательная школа №42 г.Брянска;
6. Ларичева Елена Александровна, учитель биологии и географии МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №2 им. Е.П. Новикова;

7. Ничепоренко Ольга Александровна, учитель биологии МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1 им. Героя советского союза Б.В. Белявского;
8. Овчинникова Наталья Владимировна, учитель географии и биологии МБОУ Дубровская средняя общеобразовательная школа №1;

9. Пивоева Антонина Васильевна, учитель английского языка МБОУ Средняя общеобразовательная школа №66 г. Брянска;
10. Тарасенко Светлана Викторовна, учитель биологии и географии МОУ-Средняя общеобразовательная школа п.Рассуха Унечского района;
11. Тищенко Владимир Евгеньевич, учитель географии МБОУ «Гимназия» г.Новозыбкова;
12. Торчилевская Наталья Игоревна, учитель биологии, МБОУ Пятовская средняя общеобразовательная школа Стародубского муниципального округа;

13. Феоктистова Ирина Владимировна, учитель географии и биологии МОУ-Средняя общеобразовательная школа №4 г.Унеча;
14. Шмыгаль Галина Алексеевна, учитель географии МОУ-Средняя общеобразовательная школа д. Березина Унечского района;
15. Шуленок Елена Александровна, учитель биологии МАОУ Дятьковская средняя общеобразовательная школа №2;
16. Юрченко Татьяна Николаевна, учитель биологии МБОУ «Витовская основная общеобразовательная школа им. А.Е. Зубцова» Почепского района.
PAGE
3